POLÍTICA DE ILIMITADO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

I. DAS PARTES

CONTRATANTE: Pessoa Física ou Jurídica, cujos dados serão informados no ato da
contratação do serviço.

CONTRATADA: Oba Serviços de Internet e Alimentos, inscrita no CNPJ sob o número
17.963.550/0001-09, com sede à Av. Equatorial, 2380, CEP 68903-361, Macapá/AP,
doravante denominada ObaCast.

II. OBJETO DO CONTRATO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de hospedagem compartilhada
de sites, streaming de áudio ou vídeo, ou qualquer outro serviço que utilize os servidores da
CONTRATADA, conforme as regras e diretrizes estabelecidas neste documento.

III. DO PRAZO DO CONTRATO

O prazo de vigência do contrato será conforme o serviço contratado, a contar da data de
ativação do serviço. Após esse período, a renovação ocorrerá automaticamente, salvo
manifestação contrária do CONTRATANTE com pelo menos 7 (sete) dias de antecedência
do vencimento.

IV. DEFINIÇÃO DE ILIMITADO

A hospedagem oferecida pela CONTRATADA é caracterizada como "hospedagem
compartilhada", onde os recursos do servidor são compartilhados entre diversos clientes. O
termo "ilimitado" refere-se à ausência de cobrança por uso adicional, e não à inexistência
de restrições técnicas e operacionais.

O uso abusivo ou desproporcional de CPU, memória RAM e espaço em disco, que possa
comprometer o desempenho do servidor, poderá resultar na suspensão ou bloqueio do
serviço, conforme avaliação técnica da CONTRATADA.

V. USO INDEVIDO DOS RECURSOS

Não é permitido utilizar os recursos da hospedagem para:

1. Armazenamento de arquivos pessoais que não estejam diretamente relacionados ao
site hospedado.

2. Hospedagem de conteúdo protegido por direitos autorais, incluindo filmes,
músicas, aplicativos, entre outros.

3. Distribuição de arquivos em massa, incluindo plataformas de compartilhamento
estilo MegaUpload ou RapidShare.

4. Utilização de bancos de dados para aplicações externas que não estejam
hospedadas na ObaCast.

5. Envio de e-mails em massa (spam) ou atividades que possam comprometer a
reputação dos servidores.

ZapSign c909f40f-cd5b-40a7-8550-38792371ff44.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Caso a CONTRATADA identifique qualquer dessas práticas, poderá, a seu critério
exclusivo, suspender o serviço e/ou rescindir o contrato sem reembolso.

VI. RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

A CONTRATADA compromete-se a oferecer serviço de hospedagem com 99,5% de uptime,
salvo situações de:

1. Manutenções programadas, previamente comunicadas ao CONTRATANTE.
2. Fatores externos, como falhas de energia, desastres naturais ou ataques cibernéticos.
3. Ações de terceiros, incluindo atos do próprio CONTRATANTE que possam

comprometer a segurança e estabilidade do servidor.

VII. DISPOSIÇÕES FINAIS

1. O CONTRATANTE declara estar ciente e de acordo com os termos deste contrato,
comprometendo-se a respeitá-los integralmente.

2. A CONTRATADA poderá alterar as regras do serviço mediante notificação prévia ao
CONTRATANTE.

ZapSign c909f40f-cd5b-40a7-8550-38792371ff44.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Politica-De-Ilimitado.Pdf

Número: c909f40f-cd5b-40a7-8550-38792371ff44

Data da criação: 12 Fevereiro 2025, 17:30:03

Hash do documento original (SHA256): e03eb0f21dc0eb68df6349db51ecff103b368f99870a3529fd1ddfdd597144f2

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 12 Fevereiro 2025, 17:40:58

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número c909f40f-cd5b-40a7-8550-38792371ff44, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

OZIVALDO BARREIRO
Data e hora da assinatura: 12 Fevereiro 2025, 17:40:58

Token: ae829aa5-e44f-4ebc-8d8a-83365ab108a2

Assinatura

OZIVALDO BARREIRO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5596992082253

E-mail: ozivaldobarreiro.adv@hotmail.com

IP: 179.60.168.168

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign c909f40f-cd5b-40a7-8550-38792371ff44.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=c909f40f-cd5b-40a7-8550-38792371ff44
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=c909f40f-cd5b-40a7-8550-38792371ff44
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-02-12T20:41:01+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br